МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19
622920, Свердловская область, Пригородный район, с. Бродово, ул.Новая 23

Телефон: (3435)931-2-19, 931-3-09, E-mail: brodovol9@.maii.ru

Приказ

О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов
в МБОУ СОЩ № 19

05.09. 2025 г. №  102д

На основании Письма Министерства образования и науки РТ «О запрете сбора
денежных средств и привлечения материальных ресурсов» от 2.10.2014 года и с целью
исключения фактов незаконного навязывания родителям воспитанников финансовых
обязательств по обеспечению образовательного процесса

приказываю:

1. Запретить воспитателям, педагогам сбор денежных средств, материальных
ценностей на любые нужды, в том числе на рабочие тетради.
2. Провести разъяснительную работу и ознакомление с письмом «О запрете денежных
средств и привлечения материальных ресурсов» под роспись родительские комитеты
групп. Срок до 07.10.2025 г.
3. Во избежание обвинений в адрес администрации образовательной организации о
навязывании различных мероприятий в виде экскурсий, театров, фотографирование, где
источником финансирования являются денежные средства родителей отменить
вышеназванные мероприятия и разъяснить родителям, что данные мероприятия они
организуют самостоятельно и вне образовательной организации.
4. Ознакомить всех сотрудников, председателей родительских комитетов, групп с
положениями настоящего письма в срок до 07.10.2025 г. под роспись.
5. Контроль за исполнением приказщастдазщо за собой.

меобразов

Директору: А.Четырева